
ΑΔΑ: ΡΨΓΤ465ΧΘΞ-ΧΧΚ
ΑΔΑΜ: 24REQ014331717

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65ba270da53f662ab2310a4a στις 27/02/24 17:02
Καρύστου 5 – Τ.Κ. 115 23 Αθήνα ● e-mail: eyde.mkepp@ggde.gr

σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Γενική Δ/νση Συγκ/κών Υποδομών

Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής 
Συγκοινωνιακών  Έργων με Σύμβαση 

Παραχώρησης
Ε.Υ.Δ.Ε. / Κ.Σ.Ε.Σ.Π.

Αθήνα,
Α.Π.:

Σχετ.:

11 – 02 – 2024
ΚΣΕΣΠ/Α/Φ1/43764
370604/2023, 4997, 20858, 24441/2024

 ΤΜΗΜΑ  Α’ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ)
Ταχ. Δ/νση:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
e-mail:

Καρύστου 5, Τ.Κ. 115 23
Α. Δρίτσας
210 6992277 
a.dritsas@ggde.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση δέσμευσης προϋπολογισμού ποσού επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ 
(7.440,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σε βάρος του ενάριθμου έργου 2018ΣΕ07420004 
της Σ.Α.Ε. 074/2, για την κάλυψη της δαπάνης της σύναψης απευθείας ανάθεσης Σύμβασης 
Παροχής Υπηρεσιών Συντήρησης & καθημερινής Τεχνικής Υποστήριξης των δικτύων 
δεδομένων και των υπαλλήλων-χρηστών της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και των δύο (2) 
συστεγαζόμενων Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών, διάρκειας ενός (1) 
έτους, σύμφωνα με τα άρθρα 118 και 120 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν από το ν. 
4782/2021 και ισχύουν.

Έχοντας υπόψη:

    Τις διατάξεις:

1. Της με αρ. πρωτ. Δ16α/04/773/29-11-1990 (ΦΕΚ Β΄ 746/30-11-1990) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Προεδρίας Κυβερνήσεως και Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή 

εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών».

2. Του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄ 141/17-08-2010) 

και αντικαταστάθηκε με το ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

3. Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν.4622/2019.

4. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων………», όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

5. Του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016), όπως ισχύει.

mailto:a.dritsas@ggde.gr


ΑΔΑ: ΡΨΓΤ465ΧΘΞ-ΧΧΚ
ΑΔΑΜ: 24REQ014331717

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65ba270da53f662ab2310a4a στις 27/02/24 17:02
Καρύστου 5 – Τ.Κ. 115 23 Αθήνα ● e-mail: eyde.mkepp@ggde.gr

σελίδα 2 από 4

6. Του άρθρου 69 «Μεταβατικές διατάξεις» του Ν. 4413/2016 (ΦΕΚ 148 Α’/8-8-2016) σε συνδυασμό με το 

άρθρο 376 παρ.2 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/8-8-2016).

7. Του Π.Δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών», 

όπως  τροποποιήθηκε με το άρθρο 381 του Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ 127 Α’/2020) και ισχύει.

8. Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄ 123/17-07-2019) και ιδιαίτερα δε του άρθρου 14 αυτού «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών».

9. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133Α/7-8-2019): «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

10. Της με αρ. πρωτ. οικ.27954/14-05-2020 (ΦΕΚ 406 Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3-6-2020) απόφασης του Υπουργού ΥΠΟ. & 

ΜΕ. (Α.Δ.Α.: ΨΨΔ6465ΧΘΞ-ΟΓΦ) «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών».

11. Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 75 έως 

83 αυτού.

12. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 

82/2023 (Α΄  139).

13. Της υπ’ αριθμ. πρωτ. 230365/2023 (ΦΕΚ Β΄ 4707/25-07-2023) Απόφασης του  Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών «Ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και 

των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

Αφού λάβαμε υπόψη:

1. Το   ενάριθμο   έργο   2018ΣΕ07420004 της ΣΑΕ 074/2, για   την    κάλυψη    λειτουργικών   δαπανών   της 

Ε.Υ.Δ.Ε/Κ.Σ.Ε.Σ.Π.

2. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 196273/20-7-2021, έγγραφο της Υπηρεσιακής Γραμματέως περί «Τυποποίησης 

Διαδικασίας υποβολής προς υπογραφή αποφάσεων απευθείας αναθέσεων από την Υπηρεσιακή 

Γραμματέα».

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 247890/16-09-2021, έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

ΥΠ.Υ.ΜΕ., αναφορικά με τις υποστηρικτικές οδηγίες επί των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 

δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών για την ενιαία εφαρμογή των διατάξεων του 

ν. 4412/2016 (Α΄ 147), όπως ισχύει.



ΑΔΑ: ΡΨΓΤ465ΧΘΞ-ΧΧΚ
ΑΔΑΜ: 24REQ014331717

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65ba270da53f662ab2310a4a στις 27/02/24 17:02
Καρύστου 5 – Τ.Κ. 115 23 Αθήνα ● e-mail: eyde.mkepp@ggde.gr

σελίδα 3 από 4

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 37170/09-02-2022, έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα 

«Τυποποίηση Έκδοσης Αποφάσεων Έγκρισης Δέσμευσης Προϋπολογισμού από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ): πότε εκδίδονται και από ποια υπηρεσία ανάλογα με το είδος της δαπάνης».

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΚΣΕΣΠ/Α/Φ1/370604/06-12-2023, έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. προς την Υπηρεσία 

Υποστήριξης Πληροφορικής & Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9), για τη χορήγηση συναίνεσης στην έναρξη 

της διαδικασίας απευθείας ανάθεσης σύμβασης παροχής υπηρεσιών συντήρησης και τεχνικής 

υποστήριξης των δικτύων δεδομένων και των χρηστών αντίστοιχα, της ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ και των Υπηρεσιών 

Δ16 και Δ7 του Υπουργείου μας.

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4991/09-01-2024, έγγραφη συναίνεση της Υπηρεσίας Υποστήριξης Πληροφορικής & 

Ηλεκτρονικών Συστημάτων (Δ9).

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΚΣΕΣΠ/Α/Φ1/ 20858 /22-01-2024 (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ014180727), Πρωτογενές Αίτημα της 

Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.

8. Το υπ’  αριθμ. πρωτ. 24441/25-01-2024 (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ014180752) έγγραφο παροχής Σύμφωνης Γνώμης 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών.

9. Το γεγονός ότι, το αιτούμενο προς δέσμευση ποσό καλύπτεται από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του 

ενάριθμου έργου Ε.Ε. 2018ΣΕ07420004 «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Ε.Υ.Δ.Ε/Κ.Σ.Ε.Σ.Π. (ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ, 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ, ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΛΠ.) (Τ.Ε. 2015ΣΕ07120001 & 2015ΣΕ07120002) της Σ.Α.Ε. 074/2.

Και επειδή:

1. Η Σύμβαση Τεχνικής Υποστήριξης είναι απαραίτητη, προκειμένου να διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία των 

δικτύων δεδομένων, η ασφάλεια των ηλεκτρονικών αρχείων, η μέγιστη απόδοση των ηλεκτρονικών 

υπολογιστών του λογισμικού και των συστημάτων του κτιρίου, καθώς και η τεχνική Υποστήριξη των 

Υπαλλήλων του Υπουργείου, οι οποίοι εργάζονται στο κτίριο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη δέσμευση προϋπολογισμού ποσού:

Επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα ευρώ (7.440,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, από το ενάριθμο έργο 

2018ΣΕ07420004 «ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Ε.Υ.Δ.Ε/Κ.Σ.Ε.Σ.Π. (ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 

ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ, ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΚΛΠ.) (Τ.Ε. 2015ΣΕ07120001 & 

2015ΣΕ07120002) της Σ.Α.Ε. 074/2, για την κάλυψη της δαπάνης της σύναψης Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών 



ΑΔΑ: ΡΨΓΤ465ΧΘΞ-ΧΧΚ
ΑΔΑΜ: 24REQ014331717

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65ba270da53f662ab2310a4a στις 27/02/24 17:02
Καρύστου 5 – Τ.Κ. 115 23 Αθήνα ● e-mail: eyde.mkepp@ggde.gr

σελίδα 4 από 4

Συντήρησης & Καθημερινής Τεχνικής Υποστήριξης του δικτύου δεδομένων και των υπαλλήλων - χρηστών της 

Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και των δύο (2) συστεγαζόμενων Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών, διάρκειας 

ενός (1) έτους, σύμφωνα με τα άρθρα 118 & 120 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν από το ν. 4782/2021 και 

ισχύουν.

Κωδικός CPV 72315000-6 (Υπηρεσίες Διαχείρισης Δικτύων Δεδομένων και Υπηρεσίες Υποστήριξης).

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Γεν. Δ/νση Συγκοιν. Υποδομών

2. Δ/νση Προμ. & Λειτ. Μέριμνας

3. Υπηρεσία Υπ. Πληρ. & Ηλεκτρ. Συστημάτων

Μιλένα Κόντου

Ε. Δ.

1. Ε.Υ.Δ.Ε./ Κ.Σ.Ε.Σ.Π.

2. Τμήμα Α’

3. Χρον. Αρχείο


		2024-02-27T17:03:00+0200




